

# "MEDICON HELLAS ΑΕ ΑΥΤΟΜΑΤΟΙ ΑΝΑΛΥΤΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ "

ΑΡ.Μ.Α.Ε 16439/06/Β/88/24

ΜΕΛΙΤΩΝΑ 5-7 ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2007 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2007

(Σύμφωνα με την απόφαση 2 / 396 / 31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιογάρας )

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MEDICON HELLAS Α.Ε και του Ομίλου της. Συνιστούμε, επομένως, στον αναγνώστη, που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, να εξασφαλίσει πρόσβαση στις περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και στην Έκθεση Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας (www.medicons.com) όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	www.medicons.com
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής :	Γεώργιος Ι. Βαρθαλίτης
Ελεγκτική εταιρεία :	BAKER TILLY HELLAS Α.Ε
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτή :	Δεν απαιτείται
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων εννεαμήνου	27-Νοε-2007

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.9.2007	31.12.2006	30.9.2007	31.12.2006
<b>ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>				
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>				
Ενσώματα πάγια	5.268.415,04	5.471.786,84	5.191.806,56	5.401.015,37
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	264.039,03	402.137,82	77.456,83	141.211,18
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	429.360,00	429.360,00
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	120.306,42	112.249,60	76.137,28	75.093,02
Λοιπές απαιτήσεις	34.758,53	33.758,53	26.424,16	25.424,16
	<b>5.687.519,02</b>	<b>6.019.932,79</b>	<b>5.801.184,83</b>	<b>6.072.103,73</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>				
Αποθέματα	3.225.871,91	2.544.859,99	2.838.719,36	2.193.137,88
Πελάτες & λοιπές απαιτήσεις	34.343.385,13	28.455.258,10	29.141.075,97	23.944.789,60
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία	182.042,80	182.042,80	182.042,80	182.042,80
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	657.133,04	632.574,52	603.797,85	415.259,41
	<b>38.408.432,88</b>	<b>31.814.735,41</b>	<b>32.765.635,98</b>	<b>26.735.229,69</b>
	<b>44.095.951,89</b>	<b>37.834.668,20</b>	<b>38.566.820,81</b>	<b>32.807.333,42</b>

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ				
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ</b>				
<b>Κεφάλαιο &amp; αποθεματικά αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48
Υπό το άρτιο	173.096,69	173.096,69	173.096,69	173.096,69
Αποθεματικά εύλογης αξίας	6.085,69	6.085,69	6.085,69	6.085,69
Λοιπά αποθεματικά	6.658.486,76	6.451.967,30	6.693.093,16	6.497.352,17
Αποτελέσματα εις νεον	2.957.359,02	3.113.243,82	2.782.520,46	2.858.314,08
	16.397.620,64	16.346.985,98	16.257.388,48	16.137.441,11
	752.453,84	861.034,14		
Δικαιώματα μειοψηφίας				
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης</b>	<b>17.150.074,48</b>	<b>17.208.020,12</b>	<b>16.257.388,48</b>	<b>16.137.441,11</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Προβλέψεις για παροχές στο προσωπικό	572.147,44	509.169,85	468.583,07	418.725,98
Επιχορηγήσεις περιουσιακών στοιχείων	3.156,76	10.456,39	3.156,76	10.456,39
	<b>575.304,20</b>	<b>519.626,24</b>	<b>471.739,83</b>	<b>429.182,37</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Προμηθευτές & λοιπές υποχρεώσεις	2.425.986,92	2.182.340,72	1.870.103,39	1.818.340,00
Τρέχων φόρος εισοδήματος	611.245,32	1.032.593,33	497.082,11	817.222,79
Δάνεια τραπεζών	23.001.252,64	16.852.954,84	19.324.215,95	13.570.068,41
Λοιπές υποχρεώσεις	332.088,33	39.132,95	146.291,05	35.078,74
	<b>26.370.573,21</b>	<b>20.107.021,84</b>	<b>21.837.692,50</b>	<b>16.240.709,94</b>
	<b>26.945.877,41</b>	<b>20.626.648,08</b>	<b>22.309.432,33</b>	<b>16.669.892,31</b>
	<b>44.095.951,89</b>	<b>37.834.668,20</b>	<b>38.566.820,81</b>	<b>32.807.333,42</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2007 και 1/1/2006)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	1.470.027,32	1.306.019,08	1.373.604,17	1.100.675,91
Αύξηση διαφ. υπερ το άρτιο	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα διανεμηθέντα	-1.527.972,96	-1.399.773,17	-1.253.656,80	-1.253.556,80
	<b>17.150.074,48</b>	<b>16.753.479,45</b>	<b>16.257.388,48</b>	<b>15.743.319,90</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/9/2007 και 30/9/2006 αντίστοιχα)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	1.470.027,32	1.306.019,08	1.373.604,17	1.100.675,91
Αύξηση διαφ. υπερ το άρτιο	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα διανεμηθέντα	-1.527.972,96	-1.399.773,17	-1.253.656,80	-1.253.556,80
	<b>17.150.074,48</b>	<b>16.753.479,45</b>	<b>16.257.388,48</b>	<b>15.743.319,90</b>

**Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:**  
1) Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:  
MEDICON HELLAS ΑΕ ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Μητρική  
MEDICON ΕΠΕ ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Άμεση συμμετοχή - Ολική Ενοποίηση 42,36%  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΠΕ ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Άμεση συμμετοχή - Ολική Ενοποίηση 50,98%  
2) Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση της ανωτέρω οικονομικής κατάστασης είναι ίδιες με αυτές των Οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2006. 3) Η μητρική εταιρεία Medicon Hellas ΑΕ έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι και τη χρήση 2005 και η θυγατρική ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΠΕ μέχρι και τη χρήση 2001. Για τη θυγατρική εταιρεία Medicon ΕΠΕ στη παρούσα περίοδο οριστικοποιήθηκε ο έλεγχος των φορολογικών αρχών για τις ανέλεγκτες χρήσεις 2003, 2004 και 2005 και η οικονομική επιβάρυνση που προέκυψε ανήλθε στο ύψος των 213.899,14 Ευρώ. Η Εταιρεία δεν έκανε δεκτό το ύψος της φορολογικής επιβάρυνσης και προσέφυγε στα διοικητικά δικαστήρια προς δικαίωση της. 4) Επί ενός των ιδιόκτητων γηπέδων και των επ αυτού κτιριακών εγκαταστάσεων της Μητρικής Εταιρείας, υφίσταται εγγεγραμμένη προσημείωση υποθήκης ποσού 880.410,86 EURO, για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων και πιστώσεων.

5) Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίρση, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. 6) Το απασχολούμενο προσωπικό στο τέλος της περιόδου ανέρχεται σε: ομίλου: 137 και της εταιρείας: 103 άτομα. 7) Το ύψος των επενδύσεων σε πάγια στοιχεία που πραγματοποιήθηκαν στη χρήση 1/1-30/9/2007 ανέρχεται σε: ομίλου: €298.398,10, εταιρείας: €256.339,60. 8) Τα κέρδη ανα μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών.

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)					
	Ο ΟΜΙΛΟΣ			Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
Κύκλος εργασιών	13.619.980,57	13.389.901,59	4.623.429,75	4.795.275,77	11.162.101,98	10.429.112,19
Κόστος πωλήσεων	-3.790.220,08	-4.109.826,39	-1.196.399,93	-1.414.243,06	-3.196.911,87	-3.008.507,26
Μικτά κέρδη	9.829.760,49	9.280.075,20	3.427.029,82	3.381.032,71	7.965.190,11	7.420.604,93
Άλλα έσοδα	160.689,99	252.763,39	14.699,78	109.871,80	174.700,99	230.848,53
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-1.760.079,24	-1.802.311,77	-573.169,42	-558.408,10	-1.485.983,84	-1.514.980,80
Έξοδα λειτουργίας ερευνών	-738.337,43	-443.819,13	-198.571,57	-157.266,57	-615.062,82	-443.819,13
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	-4.459.325,49	-4.158.939,20	-1.415.037,22	-1.380.112,19	-3.598.499,28	-3.217.985,45
Άλλα έξοδα	-10.157,63	-101.501,40	-2.113,03	-6.659,44	-8.506,52	-97.218,24
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.022.550,69	3.026.267,09	1.252.838,36	1.388.458,21	2.431.838,64	2.377.449,84
Αποσβέσεις	572.151,61	607.396,61	160.894,80	218.838,74	523.783,31	500.504,69
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.594.702,30	3.633.663,70	1.413.733,16	1.607.296,95	2.955.621,95	2.877.954,53
Έσοδα/ (Έξοδα) χρηματικής-επενδυτικής λειτουργίας	-941.278,05	-604.484,15	-361.576,12	-247.573,57	-561.152,36	-348.461,16
Κέρδη προ φόρων	2.081.272,64	2.421.782,94	891.262,23	1.140.884,64	1.870.686,28	2.028.988,68
Μείον φόροι	-611.245,32	-1.115.763,86	-240.650,92	-585.230,81	-497.082,11	-928.312,77
Κέρδη μετά από φόρους	<b>1.470.027,32</b>	<b>1.306.019,08</b>	<b>650.611,31</b>	<b>555.653,83</b>	<b>1.373.604,17</b>	<b>1.100.675,91</b>
Κατανέμονται σε:						
Μετόχους Εταιρείας	1.302.069,99	1.127.608,68	563.354,77	442.432,45	1.373.604,17	1.100.675,91
Δικαιώματα Μειοψηφίας	167.957,33	178.410,40	87.256,54	113.221,38		
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,31	0,27	0,13	0,11	0,33	0,26
					0,12	0,08

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
<b>Ταμιακές Ροές Λειτουργικών Δραστηριοτήτων</b>				
Κέρδη προ φόρων	2.081.272,64	2.421.782,94	1.870.686,28	2.028.988,68
Προσαρμογές του κέρδους σε σχέση με τις εξής συναλλαγές:				
Αποσβέσεις	572.151,61	607.396,61	523.783,31	500.504,69
Προβλέψεις	62.977,59	35.716,32	49.857,09	32.309,32
Αποτελέσματα (έσοδα) επενδυτικής δραστηριότητας	-19.536,81	-12.972,34	-220.512,71	-119.997,28
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	543.040,18	617.456,49	587.399,35	468.458,44
Κέρδος Εκμίσθωσης πριν από τις μεταβολές του Κεφαλαίου Κινησέως	3.239.905,21	3.669.380,02	2.811.213,32	2.900.263,85
<b>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργ. δραστηριότητες:</b>				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	-681.011,92	-976.736,15	-645.581,48	-824.850,05
Μείωση/(αύξηση) απαιτ. από πελ. και λοιπούς λ/μοιούς	-5.897.183,81	-5.943.824,21	-5.198.330,63	-4.773.243,52
Αύξηση/(μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	107.953,93	798.488,89	-164.464,61	857.256,66
Εισροές διαθεσίμων από την κύρια εκμετάλλευση	-3.230.336,60	-2.452.691,45	-3.197.163,40	-1.840.573,06
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-543.040,18	-617.456,49	-587.399,35	-468.458,44
Φόρος Εισοδήματος	-611.245,32	-1.115.763,86	-497.082,11	-928.312,77
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-4.384.622,10</b>	<b>-4.185.911,80</b>	<b>-4.281.644,86</b>	<b>-3.237.344,27</b>
<b>Ταμιακές Ροές Επενδυτικών Δραστηριοτήτων</b>				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-252.664,20	-366.352,18	-268.003,33	-348.213,09
Εισπραξη από πώληση ενσώματων παγίων	21.983,18	0,00	17.183,18	22.309,32
Τόκοι εισπραχθέντες	19.536,81	12.972,34	220.512,71	119.997,28
Πωλήσεις/(Αγορές) χρεωγράφων	0,00	1.285,90	0,00	1.285,90
Εισπραχθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-211.144,21</b>	<b>-352.093,94</b>	<b>-30.307,44</b>	<b>-226.929,91</b>
<b>Ταμιακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>				
Προϊόν αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0
Εισπραξη ( Εξόφληση ) δανείων	6.148.297,80	6.525.553,48	5.754.147,54	5.244.989,28
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.527.972,97	-1.399.773,17	-1.253.656,80	-1.253.556,80
<b>Σύνολο εισροών (εκροών) χρημ/κών δραστ/των (γ)</b>	<b>4.620.324,83</b>	<b>5.125.780,31</b>	<b>4.500.490,74</b>	<b>3.991.432,48</b>
Αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα	24.558,52	587.774,57	188.538,44	527.158,30
Διαθέσιμα, στην αρχή της περιόδου	632.574,52	316.329,82	415.259,41	186.787,91
<b>Διαθέσιμα, στο τέλος της περιόδου</b>	<b>657.133,04</b>	<b>904.104,39</b>	<b>603.797,85</b>	<b>713.946,21</b>

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-252.664,20	-366.352,18	-268.003,33	-348.213,09
Εισπραξη από πώληση ενσώματων παγίων	21.983,18	0,00	17.183,18	22.309,32
Τόκοι εισπραχθέντες	19.536,81	12.972,34	220.512,71	119.997,28
Πωλήσεις/(Αγορές) χρεωγράφων	0,00	1.285,90	0,00	1.285,90
Εισπραχθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-211.144,21</b>	<b>-352.093,94</b>	<b>-30.307,44</b>	<b>-226.929,91</b>
<b>Ταμιακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>				
Προϊόν αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0
Εισπραξη ( Εξόφληση ) δανείων	6.148.297,80	6.525.553,48	5.754.147,54	5.244.989,28
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.527.972,97	-1.399.773,17	-1.253.656,80	-1.253.556,80
<b>Σύνολο εισροών (εκροών) χρημ/κών δραστ/των (γ)</b>	<b>4.620.324,83</b>	<b>5.125.780,31</b>	<b>4.500.490,74</b>	<b>3.991.432,48</b>
Αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα	24.558,52	587.774,57	188.538,44	527.158,30
Διαθέσιμα, στην αρχή της περιόδου	632.574,52	316.329,82	415.259,41	186.787,91
<b>Διαθέσιμα, στο τέλος της περιόδου</b>	<b>657.133,04</b>	<b>904.104,39</b>	<b>603.797,85</b>	<b>713.946,21</b>